
 

 

 
Ufficio IX - Ambito territoriale di Parma e Piacenza – Sede di Parma 

Dirigente: Giovanni Desco 

Responsabile del procedimento: Donatella Boschetti                                 Tel. 0521/ /213221              Fax: 0521/213204 

e-mail: donatella.boschetti.pr@istruzione.it 

 

Viale Martiri della Libertà, 15 - 43123 PARMA Codice fiscale 80008710347 Tel. 0521/213111 Fax 0521/213204  

e-mail: usp.pr@istruzione.it  - indirizzo web: http://www.pr.istruzioneer.it 

 

                            

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTA  la Legge 3/4/1999, n. 124 relativa a disposizioni urgenti in materia di personale scolastico; 

VISTO  il D.D.G. 31/3/1999 con il quale è stato bandito il concorso ordinario per gli esami e titoli per la 

scuola secondaria relativo all’ambito disciplinare n. 5 : – K05A Lingua Francese– K05D Lingua 

Tedesca; 

VISTI   i DD.PP. con i quali sono state approvate in via definitiva la graduatorie generali di merito relative 

agli ambiti disciplinari precitati; 

VISTA  la C.M. prot. n. 20299 del 10/07/2015 “Operazioni avvio ’a.s. 2015/16. Assunzione a tempo 

indeterminato personale docente. Ripartizione contingenti e tempistica operazioni.”; 

VISTO  il D.M. n. 470 del 07 luglio 2015, che determina il contingente delle assunzioni a tempo 

indeterminato del personale docente per l’anno scolastico 2015/2016; 

ACQUISITE le comunicazioni degli Ambiti Territoriali di Bologna, Ferrara, Forli-Cesena, Modena, Piacenza, 

Ravenna, Reggio Emilia e Rimini relative alle disponibilità di posti da conferire per l’anno 

scolastico 2015/2016; 

ACQUSITE altresì le disponibilità di posti per la stipula dei contratti a tempo indeterminato relative agli 

ambiti disciplinari suindicati per la provincia di Parma; 

 

 DISPONE 

 

Per i motivi esposti in premessa i posti da attribuire alla stipula dei contratti a tempo indeterminato 

– ambito disciplinare n.5 – classe di concorso   A246  Lingua e civiltà francese,  A545 Lingua straniera 

tedesco e A546 Lingua e civiltà straniera tedesco, per l’anno scolastico 2015/2016, con decorrenza 

giuridica 2015/2016 mediante lo scorrimento delle graduatorie del concorso per esami e titoli della 

Regione Emilia Romagna bandito con D.D.G. 31/03/1999, sono ripartiti secondo le tabelle allegate, che 

fanno parte integrante del presente decreto. 

 

Per il Dirigente  

il Funzionario  Rossana Mordacci 

                                                                                      Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

                                                                                     e per gli effetti dell’art. 3, c. 2 D.Lgs n. 39/93 

 

 

 

All’U.S.R. – Direzione Generale  Ufficio IV° - Bologna 

All’Albo – Sede 

Ai Dirigenti degli Ambiti Territoriali per le province di  

Bologna – Ferrara – Forlì-Cesena – Modena –Piacenza – Ravenna – Reggio Emilia – Rimini 

Ai Sindacati della Scuola – Loro Sedi - 

 

MIUR.AOOCSAPR.REGISTRO UFFICIALE(U).0005778.21-07-2015


